
Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00119/2022

Toma público que fará realizar airavés da Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito
Serres da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do she mvw.Iicitacaocabcdelo.cotnbr,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contialaçdes futuras, para: Contratação de empresa para prestação de serviço para execução de
ondulações transversais (lombada física) como prectmiza o MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO
VOL. VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES do CÓDICX) TRÂNSITO BRASILEIRO - CTB (visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana -SEMOB. Abertura da sessão
pública; (W.^OO horas do dia 15 de Dezembro de 2022. Inicio da fase de lances; 09; 15 horas do dia 15 de
Dezembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DE Recursos; previstos no orçamento \igente. Funda
mento legal; Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666'93; Lei Conqilementar n°
123.^06; Decreto Federal n° 10.024/19; Etecreto Municipal n® 007/17; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço
siqiracttado. Telefone; (083) 3250-3222. E-mail; licitacaocabedelo^yahoo.coin.br. Edital; http$;//cabcdelo.
pb.gov.tnrportal-da-transparencia'; www.tcc.pb.gov.br,www.licitacaocabedelo.com.br.

Cabedelo - PB, 30 de Novembro de 2022
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00120/2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaocabcdclo.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para; Contratação de empresa especializada em Sho w pirotécnico
embarcado, com fornecimento de fogos de artifício, flutuante cm aço, embarcações e equipe de apoio para
lançamento de fogos. Abertura da sessão pública; 11 ;00 horas do dia 15 de Dezembro de 2022. Imcio
da fase de lances; 11:15 horas do dia 15 de Dízembro de 2022. Referência; horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiaria
mente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal n® 10.024/19; Decreto
Mumcipal n®007/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores dos referidas normas.
Informações; das 08:00 as 14:00 dos dias úteb, no endereço supracitado. Telefone; (083) 3250-3222.
E-mail; licitac3ocabedelo^yaboo.com.br. Edital; https;//cabedelo.pb.gov.br/portal-^-transparcncia/;
www.tce.pb.gov.br,www.hcitacaocabedclo.com.br.

Cabedelo • PB, 30 de Novembro de 2022
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Pregoeira Substituta

OBJETO; Contratação de serviço de acompanhamento e gestão dos sistemas de informação de dados para
os programas governamentais relaciarados ao DATASUS. FUND.AMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico
n® 00081/2022. DOTAÇÃO; Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido proces.so. VIGÊN
CIA; até o final do exercício financeiro de 2022. PARLES CXJNTRATANTES; Prefeitura Municipal de
São José de Piranhas e; CT N® 00339/2022 - 25.11.22 - EMANUELLE TUANNY nUZA AVELINO
05213621309 - CNPJ n® 29.068.874/0001-62 - RS 3.500,00.

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

AVLSO DE ADU.MENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00020/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n®
00020/2022, para o dia 14 de Dezembro de 2022 ás 14:00 horas; e do imcio da fase de lances para o
dia 14 de Dezembro de 2022 às 14:01 horas. Referencia; horário de Brasília - DF. Informações; das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na José Mariano Barbosa, SN - Centro - Gado Bravo - PB. E-mail;
gadobravoUcitacao@gmail.com. Site; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gado Bravo - PB, 29 de Novembro de 2022
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 0031/2022 - PMBV
APREFEITURAMUNICIPALDE BOA VENTURA- PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N® 0031/2022 - PMBV, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N® 0093/2022 -
PMBV, que objetiva o Registro de Preços consignado em Ata tem por objeto o registro de preços para a
cventualAQUISIÇÃOPARCELADADE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, publica o extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 0031/2022 - PMBV sendo que o prazo de validade é de um ano contado
da dota da assinatinn da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação cm imprensa
oficial confonne fornecedor, itens, marcos e valores abaixo relacionados.
VIGÊNCIA; 16 DE NOVEMBRO DE 2022 ATÉ 16 DE NOVEMBRO DE 2023

£KnR£3A: NccULdUDBtviSaaanDBta

CM7/:llX«2tJMlD001-5t

BTOEtoÇOr Rtts Jeqea led» di BOni #• J16 Beeie» de Pteatok Slfl BeataffO

MPRESDITAHní: Ad*o Pribifab Olriira CTR Clfc71M44«01

B4tAIL: flí>jihiiiiiiirinrfi(Uiiiítnii i

nEM DescRiçAormi QÜANT UND MARCA VALOR UNtT. V. TOTAL

AR CONDiaOVAOO It 000 BTVS: ̂irnOM óê u cntrficiwrtAa.

capacfOadt i«6ittraçtD 11000 bai>R. vufto dt« 90Qb 34l Mut» 220*;

■litfadrcoedawdorB* rryowdoci. 00 kt.cara»» dMnn
•,75',tipo8p&hi«vitlcmiaftfkBitrífinii» c«Bír»t«

moioMaiflo.cia*.baHOc<a«i»o4*cMrs«c«a nttÜcaçtedolH'
METRO - MbfROCXL« cftqKMaBinaoal d* ccsMrv«(t*d»c«ast&

30 UND AGRATTO-ECSItF RI2.94I.OO RS?(.3JO.OO

BEBEDOURO DE COLÜNA COM OARRAFAO: Ata dl ■iiupuiiiitab
ÚBO dl 3J GBWKlnra*di IjpnftteMTvaortao frvoalcao asafcifaio
^■fTWiliiinfimiri riníOi Tatlii <|imihdiiwiaid.
AbntWB aoMotea dl pmflo; • Alçai Move NKtl A di coMsao dl
•e*p*-AprewdepibINMETRO.D»ewdiM6ieABNT*ZIlR 13972;
VcftagRs: 220y GnttbntiCBadi IZam^cea aRdt8áitf<Btc&

20 UND
ESMALTEC*EG*

C39a
RSA99.00 RS lJ.9fO.QO

14

BSTAKTB OESMOXTAVEL DE AÇO; d pr«iU^ d«bm tM
bccmi • Bipta aai p«tM freeiab t peitmam. 04 cobs« ca pcrCI
L de SOKlOaa c«o 40 rcfttbpcM dc reforço tecfa m p«i«
aCcfMdMpn(*bcwa«dsd»lSx50x903aa.ccBtaa6auat«(n<«b
pcb prccicie mtirecremo A ba* di facfa* di tmeo • pnara «0
csDalzf fntftírn ■■ rnrlrmn i1foripitinfor>Bli<ni 4Ap«i£iio9
c«a pccni MRtai/adtt xiecadai dl 1/4» 1 /214 i^tf« plAakn » pá.
Adatt opCMufacau nferço «a x • CKbasioio tctal c«a cbipa
uilccTKicfadM Exlnísreteefictieaedâceefcipediiçeer. 2A.
Cipetideii de ptse rteeaieiedepcr pntf UH dl ZSltj dheittgkbi de
fero«Mtfcrae. DiacseAee: Atavm: IA3CMcaix30L

90 UND PANDIN-EPAARC RI 329.00 RS IAA90.00

19
MERA AUmiAR; Mea «a €«a «■ pcrOl aa
bcrda,eo(aue«c«p«n«c«bo«apcaaaivebd«. 1200x4000x740

30 UND PANDtN Rt 249.00 RS 7.470,00

21

CONDKTONADOR DE AR SPUT12 OOOOrTUrlO WAU, I20V.a».
cafteica. tipaebb dt refrTdcriçá& 3 J1 Awy pdepcãeláPicn lawa íiti
1.09d. «flcilacá iMtiltiM 3A1W/W. ftsca di cbedâcsçâ»Aceeaao de
ctutfia llÂAwiAoAi, «{vcl de ntd» ntcno de 57Db. midide «eediew
dnri ♦ iveperedar». diflei» de w ■Éaaâée* âbedi Sbaili*wlAàr»
bvtvel 1 etibederia* cea e «piaiie fteçdei; dcaa lAâtwSeAfcíp/
tia«ftnftiBKiX4 rlpidow nocrcU natoco íca Scç içarbou cor
Báso ceoctiae de cmts« •ebntKAfio -aeserbcxade cbtttflcaçfo
M ccBMBO de cacifit cea «xtiflaçlp do (NMETRO • Scb PROCtX
e ENCEE«cx|ncaN«ciaaal4i CoeeenmçAo dr Eeerpa

10 UND AGRATTOECSIZF RS I.A40.00 RS 14400.00

19

COKDiac»lADOR DE AR 900 BTUi. 10 WALX. 220V. Qcooâaeo
. twpmkâÊá» de ftíntotçfto peceorã elRncoroomnib 1.094.
rftcétoca «ef^Am 3L21 Anode tbeed «opl»A eemeie de mwpe
233)kWi/alik midali casdeadora ■* rv^eradee^ alvel di rafcb igIcrm
dl S7 D. dedcxÉo de ar aUMátir^ ibo di íba «liireddica. taAwel
«CBtibactmaacoa a apetee Êaçdn: deeaaidUcvAa^lecpitbMr'
mfrãawrto r<pid>. ceem* roaeto íca 8a verebo ea c«r baee*. Cm*
trobrcaotoMmdatÍBie.beixocaMmadecsadMccB ecrtidcaçAodo
IKMETRO - ab PROCELe etMywt» aacwaal dt conienaçd» de aan*

10 UND AGRATTO^CS09F RS 1 939J)0 RS 19 390.00

ZO

VENTILADOR OSCaANTE 50 ca DE FARBDB; Pomi ««(bçA*
para dvtita e caqaoda Pode icr aclaado p«a Oxote 1 para Ma.
Qrade renovival de aetal para íaitiier a tiapcxa Birab; Poicacta:
127V.200W: RocaçAo 1.30O RPM; VvAo ZlOaVaa. fVt<|alaría
5fV«0Hr; ImUçAo (80 de cobre e«aati«b); Claie H (ItO*); Ca>a-
eitor I27v; fjaíi 30OW; Cipacttor22(K', Pt«o Brxio 7.2 ki; UAtio

30 UND VENT18OL*50ca RS 1A9.00 RS 9.070,00

12

CELADEOIA DCFLEX DOKÉsnCO 00.0 SECO 1151, - LINHA
BRANCA • • Capacidob Total de AmâKaaaeofa- 290 k • CepMi*
dide Lia Cmtetadar. 301 • • Ccpactdade Lb- ReCrtderader: 220 P. •
Cepacidade Brata Relhferador: 2201
• AocpjàiciB: dOtlx; • Coaano: 22.t KWkteAe (220V) • Ccr.brisco.
baixo coamno de mergã obrifilório - Dcsar teixadi claeàdcaçAe ao
ceoano de cacr^ttacea certiâraçAo do tNMETRO > wb PROCEL e
etiqueta aactosal de cooacrvaçAodc ecKtiica

04 UND CONSirCRD37 RS 2.432.00 RS9.72«.00

J3

AR CONDICIONADO 24.000 DTUS. i^crelba m coadicboofo.
capacidade reíHfcraçAo ZiOOObabb, vaxio m 900t»S/k, Iraaio 220
oaidada ceodcatadara ev^eradoca Irfqoincia AO br. cocra te •WCnca
radif eraçAo 1,79 a tipo ̂ lA bi «vil L caractecKica adiríanaíe; coaB^U
nmetoBea íb.limi,befaiocoe«WBedi eeerpia- obrísfOrb -aener
fatxa de cbcetftcaçAo ao cmeuao de coerjiia coa ceitiflcaçAo do IN*
METRO *• ctb PROCEL t ttúpt«tasici3B«l decoaccivaçiodtcacrpMk

49 UND
KOMECO 13KAC*

*24aiSAl
RS 3.549,00

R  S

199.705.00

V

PR03ET0R DE tMAGTM 3000 LUMPNS DLP. aVOA tOOxdOO
HDMI Deccriçâo Coapbta:
Tipo: ftoictorde iltdee
MAlodo dc prqje^Ao: Morii ativaIPT depobi liticio.
tittfcaa de projeção- 3 LCO dt 3 cbipe

03 UND
MULTIL ASKR*

•PiOOl
RS 2.399.00 RI 7 197.00

v/ujor total M 327.6:0.00

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:38. Validação: C309.DEA1.E499.476D.6364.A963.8966.5AC8. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 108565/22. Data: 12/12/2022 10:34. Responsável: Helder de L. Freitas.

40

40



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-111® (Ngiã^6;;'5»^feÍygl2ttfejítÍ^

AVISO DE UCITAçAO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 44/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio
do site www,portaldecompraspublicas.com.br licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo merwr preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE ITENS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER O PROGAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEKE-PB. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do
dia 14 de Dezembro de 2022. Inicio da fase de lances: 14:00 horas do dia 14 de Dezembro
de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n» 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n» 8.666/93;
lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal n» 7.892/13; Decreto Federal n» 10.024/19;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrp@gm3Íl.com. Edital: https://www.sjrp.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br

São João do Rio do Peixe - PB, 30 de novembro de 2022.

THAMYSE MARTINS SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS

DISPENSA N» 1/2022 • LEI N» 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas, em conformidade com Art.

7S, inciso I - da lei Federal n.® 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO
DO CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DA DISPENSA N® 00001/2022, que tem como
objeto: Contratação de empresa especializada para realização de concurso de provas e
títulos para o provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São
José do Bonfim - PB para os níveis médio e superior. PROPOSTAS OFERTADAS: FUNVAPI
(FUNDAÇÃO VALE DO PIAUO CNPJ N® 04.7S1.944/0001-S1, VALOR: RS 36.500,00; -
CONTEMAX S/C LTDA, CNPJ N® 06.949.023/0001-23, VALOR: R$ 27.500,00; - EDUCA
ASSESSORIA EDUCACIONAL- LTDA, VALOR: RS 26.800,00; - INSTITUTO CONSULPAM, CNPJ
N» 08.381.236/0001-27, VALOR: RS 3a000,00. MENOR VALOR DE PROPOSTAS OFERTADAS:
- EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA, VALOR: RS 26.800,00 (menor valor no item
01). Informa ainda que será solicitada as Documentações do proponente que ofertou o
menor preço, sendo em seguida analisadas e assim sucessivamente.

São José do Bon6m-PB, 30 de Novembro de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 3/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n®
00003/2022: Contratação de empresa especializada para Implantação de Pavimentação em
vias públicas no Municipio de São José do Bonfím, conforme Contrato de Repasse N®
828469/2016/MCIDADES/CAD(A do Município de São José do Bonfim/PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente a: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 31.094.999/0001-09 - VALOR: RS 278.409,77.

São José do Bonfim/PB, 29 de novembro de 2022.

ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 3/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n®
00003/2022; Contratação de empresa especializada para Implantação de Pavimentação em
vias públicas no Município de São José do Bonfim, conforme Contrato de Repasse N®
82S469/2016/MCIDADES/CAIXA do Município de São José do Bonfim/PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente a: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 31.094.999/0001-09 - VALOR: RS 278.409,77.

São José do Bonfim/PB, 29 de Novembro de 2022.

ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVD

INSTRUMENTO: Termo Aditivo N» 003/2022 - Contrato Administrativo N® 238/2021 -
Tomada de Preço n® 002/2021 - Processo Ucitatório N® 105/2021 - CONTRATANTE:
Município de São José do Brejo do Cruz/ PB; CONTRATADA: A S P SERVIÇOS E COMERCIO
EIREU (CNPJ N® 26.747.505/0001-08); OBJETO: prorrogação do período vigerKial do
contrato administrativo destinado á execução dos serviços de Adequação de Estradas
Vidnals no Município de São José do Brejo do Cruz/ PB - reforma e construção de
passagens molhadas; VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2022 e termo final em 23 de março
de 2023; SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira ■ pelo Contratante e Paulo César
Galdino dos Santos - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo N® 004/2022 - Contrato Administrativo N® 153/2020 -

Tomada de Preço n® 003/2020 - Processo Ucitatório N® 072/2020 - CONTRATANTE:

Município de São José do Brejo do Cruz/ PB; CONTRATADA: H J DANTAS FILHO EIRELI (CNPJ
n® 24.855.726/0001-74); OBJETO: prorrogação do período vigencíai do contrato
administrativo destinado á execução dos serviços de implantação de pavimentação em vias
públicas urbanas no Município de São José do Brejo do Ouz/ PB; VIGÊNCIA: termo inicial
em 19 de novembro de 2022 e termo final em 18 de maio de 2023; SUBSCRITORES: Ana

Maria da Silva Oliveira - pelo Contratante e Kédimo Jaies Dantas Filho - pela
Contratada.

Ete» docum«mo pod* w vtrínc«d« no •ndortço «totrinico
tittt»/AifWW,tft40V.b(/tttt«ntkÍd>d«Jttmt, ptio 053020221282C056S

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N® 6/2022

PROCESSO LICITATÓRiO n' 125/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N® 006/2022 FUNDAMENTO LEGAL
Lei n® 10.520/2002. Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.
Considerando, o que prevê a Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 200Z
HOMOLOGO o procedimento em favor das lidtantes:
Augusto Jorge Saraiva de Oivetra CNPJ 36.786.488/0001-71 - VALOR RS 129.092,05 (cento e
vinte e nme mil noventa e dois reais e cinco centavos);
MIRACI LUaO DA SILVA 41995791253 CNPJ 18.038.298/0001-94 - VALOR RS 30.912,30 (trinta
mil novecentos e doze reais e trinta centavos);
PANIFICADORA POPULAR EIRELI CNPJ 41.665.433/0001-43 VALOR RS 2a720,00 (vinte e seis mil
setecentos e vinte reais);
RAIMUNDA BATISTA DOS SANTOS DUTRA 02536924408 CNPJ 40.238.379/0001-97 - VALOR RS
1.500,00 (hum mH e quinhentos reais);
VALOR GLOBAL - RS 188.224,35 (cento e oitenta e oito mil duzentos e vinte e quatro reais e
trinca e cinco centavos)

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de novembro de 2022.
ANA MARIA DA SILVA OLiVBRA

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2022

PROCESSO LCITATÓRIO n* 125/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N® 006/2022 FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n® 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em fevor das iicltantes:
Augusto Jorge Saraiva de Oliveira CNPJ 36.786.488/0001-71 - VALOR RS 129.092,05 (cento
e vinte e nove mil noventa e dois reais e cinco centavos);
MIRACI LÚCIO DA SILVA 41995791253 CNPJ 18.038.298/0001-94 - VALOR RS 30.912,30
(trinta mil novecentos e doze reais e trinta centavos);
PANIFICADORA POPULAR EIRELI CNPJ 41.665.433/0001-43 VALOR RS 2&720,00 (vinte e seis
mil setecentos e vinte reais);
RAIMUNDA BATISTA DOS SANTOS DUTRA 02536924408 CNPJ 40.238.379/0001-97 - VALOR
RS 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);
VALOR GLOBAL - RS 188.224,35 (cento e oitenta e oito mil duzentos e vinte e quatro reais
e trinca e cinco centavos)

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de novembro de 2022.
JOSE FÁBIO SARAIVA DOS SANTOS

PKKfSr?

§m^ã>E'OãMTB»rg)

OBJETO: Contratação de serviço de acompanhamento e gestão dos sistemas de informação
de dados para os programas governamentais relacionados ao DATASUS. FUNDAMEfflO
LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00081/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente,
detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N® 00339/2022
- 25.11.22 - EMANUELLE TUANNY FIÚZA AVEUNO 05213621309 - CNPJ n® 29.068.874/0001-
62 - RS 3.500,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 79/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00079/2022, que objetiva
Contratação de empresa para execução dos serviços de execução de projeto de Sistema de
Minigeração Fotovoltalca Conectada á Rede, com potência mínima de painel de 187,00kWp
e geração mínima de 23.500l(Wh, para atender a todas as unidades consumidoras que
fazem parte da Secretaria de Educação deste municipio; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ECOPOWER EFICIÊNCIA ENERGETiCA LTDA - CNPJ n®
18.269.815/0001-36 - R$ 584.000,00. Convocamos o representante da referida empresa
para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail:
cpisaojosedepiranhasigigmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 1® de Dezembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 3/2022

COm base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00003/2022, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNIOPIO; ADJUDICO o seu objeto a: CMED
DISTRIBUIDORA LTDA - RS 17.140,00; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
- RS 30.797,30

São Miguel de Taipu - PB, 30 de Novembro de 2022.
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2022

Torrta público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Gentil Uns, 127 - Centro - São Miguel de Talpu - PB, por meio do site
www.compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrôiuco, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: Aquisição de livros do projeto APROVA BRASIL, conforme Termo de Referência -
Anexo I. Abertura da sessão pública: 09dX) horas do dia 14 de Dezembro de 2022. Inicio
da fase de lances: 09:15 horas do dia 14 de dezembro de 2022. Referência: horário de

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Federal n® 7.892/13; Decreto Federal n® 10.024/19; e le^slação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08.-00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
pmsmt.llcltacao2021(S>gmaii.com. Edital: www.saomigueldetaipu.pb.gov.br/licitacoes;
www.tce.pb.gov.br;www.compraspublicas.com.br.

São Miguel de Taipu - PB, 30 de novembro de 2022.
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro

Docum*nto anftwdo d^fXsInttnta confomia MP nt 2ZOO-2 da 24/08/2001, I^ÇP
qaa dntSul a InTiaailnitura da Chavaa PúbBcat Oftadaica • CPdlnsd. 55*^

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:38. Validação: C309.DEA1.E499.476D.6364.A963.8966.5AC8. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 108565/22. Data: 12/12/2022 10:34. Responsável: Helder de L. Freitas.

41

41


